
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  QUINDICI   del mese di LUGLIO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                    *         

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta  

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 78 
 in data 15/07/2016 
Prot. N.  10116 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI ART. 5 DELLA L.R. 55/2012 PER 

INTERVENTI ESEGUITI AI SENSI DELL’ART. 4 DELLA L.R. 55/2012 E ART. 8 D.P.R. 

160/2001 PER AMPLIAMENTO ATTIVITA’ COMMERCIALE PER REALIZZAZIONE 

NUOVA PALAZZINA UFFICI E NUOVA AREA A PARCHEGGIO – DITTA FIORESE 

IMMOBILIARE S.R.L., FIORESE BERNARDINO S.P.A. FIORESE ECOLOGIA S.R.L.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI ART. 5 DELLA L.R. 55/2012 
PER INTERVENTI ESEGUITI AI SENSI DELL’ART. 4 DELLA L.R. 55/2012 E ART. 8 
D.P.R. 160/2001 PER AMPLIAMENTO ATTIVITÀ COMMERCIALE PER 
REALIZZAZIONE NUOVA PALAZZINA UFFICI E NUOVA AREA A PARCHEGGIO – 
DITTA FIORESE IMMOBILIARE S.R.L., FIORESE BERNARDINO S.P.A. FIORESE 
ECOLOGIA S.R.L.. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23.05.2016 è stata approvata la 
Variante Parziale per l’attuazione dell’intervento di ampliamento di un’attività commerciale 
esistente sull’area sita in Via Castion, fg. 6 mapp. 106, ai sensi e per gli effetti di quanto 
indicato dall’art. 8 del D.P.R. 160/2010 e s.m.i. e dell’art. 4 della L.R. 55/2012 ed in 
conformità alle conferenze dei servizi decisoria del 14.01.2016 e integrativa del 17.05.2016; 
 

- che ai sensi dell’art. 5 della L.R. 55/2012 la realizzazione degli interventi di cui agli articoli 
3 e 4 è subordinata alla stipula di una convenzione con il comune nella quale sono definiti 
le modalità ed i criteri di intervento ed, in particolare, le eventuali opere di urbanizzazione e 
mitigazione necessarie od ulteriori rispetto a quelle esistenti ai fini di un idoneo inserimento 
dell’intervento nel contesto territoriale 
 
CONSIDERATO CHE: 
- ai fini del rilascio del provvedimento finale unico (P.F.U.) è ora pertanto necessario 
approvare definitivamente la bozza di convenzione allegata; 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23.05.2016 con cui si approva la 
Variante Parziale per l’attuazione dell’intervento di ampliamento di un’attività commerciale 
esistente   sull’area sita in Via Castion, fg. 6 mapp. 106 demanda alla Giunta Comunale di 
provvedere all’approvazione della bozza di convenzione definitiva; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 162 che in data 14/11/2014 sono stati 
stabiliti i valori indicativi delle valorizzazioni immobiliari attestanti l’interesse pubblico che 
sono pari alla valutazione del maggior valore generato dal presente intervento da 
corrispondere sotto forma di contributo straordinario; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’allegato convenzione per 

l’attuazione dell’intervento di ampliamento di un’attività commerciale esistente 
sull’area sita in Via Castion, fg. 6 mapp. 106, ai sensi e per gli effetti di quanto 
indicato dall’art. 8 del D.P.R. 160/2010 e s.m.i. e dell’art. 4 della L.R. 55/2012 - 
DITTA FIORESE IMMOBILIARE S.R.L., FIORESE BERNARDINO S.P.A. FIORESE 
ECOLOGIA S.R.L.; 
 

2. di dare atto che l’intervento non comporta spese per l’Ente. 
 

 
* * * * * * * 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

       IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
                                                                                               f.to Dott. Ferraro Adriano 

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D.Lgs, 267/2000. 
 
      IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE  

         Il Segretario Comunale Reggente 

                                  f.to Dott. Francesco Spaziani                                               

   
 
 
 
 
 Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, al fine di poter procedere al più presto alla stipula della convenzione ed al 
rilascio del Provvedimento Finale Unico per la realizzazione dell’intervento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla deliberazione di G.C. n. 78  del 15/07/2016 

 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 02.08.2016 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 02.08.2016                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai  sensi del  3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


